11.1/ 2
1
1
.1
F
L
f
    F*L3

Dimensionen (mm)
Positioniersystem QLZE 60, 80, 100
Bestellbeispiel:
QLZE80, Standardführungsprofi lausführung, Standardschlittenausführung, Zapfen Pos.2, Verstellweg 1100 mm
Zapfenbestückung
Schlittenausführung
Bau-
größe
Ausführung
0
Ausführung
1
Ausführung
2
Ausführung
3
Q L Q L Q L Q L
60 152 296 192 336 232 376 232 376
80 196 400 246 450 296 500 296 500
100 260 484 320 544 388 604 388 604
Bau-
größe
❒
Grund-
länge
L
A B C D E F/F2 G N
für
M
 für P Q T X Y Grund-
gewicht
Gewicht
 pro
 100 mm
QLZE 60 296 61 60 36 37 61 36/30 80 M 5 M 6 67 152 M 6 24,5 34 4,2 Kg 0,40 kg
QLZE 80 400 81 80 50 55 81 50/50 107 M 6 M 8 95 196 M 8 32,5 47 10,6 Kg 0,80 Kg
  QLZE 100 484 101 100 66 62 101 62/58 130 M 10 M 10 107 260 M 10 40 54
Bau-
größe
Zapfen
R
Paßfeder
S
ø h6 x Länge
60 5x5x28 14 x 35
80 6x6x40 18 x 45
100 6x6x40 22 x 45
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht
sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Führungsprofi lausführung
(0) Standard  (1) Wellen rostfrei  (2) Wellen und Schrauben rostfrei  (3) Wellen, Laufrollen und Schrauben rostfrei
Code
Nr. Baugröße Zahn-
riemen
Zahnscheibe
mm/U Zähnezahl
0 3 60 5M25 130 26
0 4 80 8M30 176 22
0 7 100 8M50 224 28
Zahnriementabelle
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2 V = Q + 100 mm W = Wartungsbohrung